
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
02 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.036 15

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 01 de junho de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021

PROCESSO Nº: 89832/2021

CONTRATADA: COMERCIAL MOSTAERT LTDA

CNPJ: 11.563.145/0001-17

OBJETO: Aquisição do medicamento APIXABANA 5MG COMPRIMIDO, para garantir a continuidade do 

atendimento de paciente, conforme relato da ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

VALOR GLOBAL: R$ 1.443,60 (Um mil quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 

33.90.30; Fonte de Recurso: 014 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de 

Custeio - Assist Farm e Insu)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato 

DATA DO ATO: 27/05/2021

Salvador, 01 de junho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2021

PROCESSO Nº: 117836/2021.
EMPRESA: JS COM. DE VIDROS E FERRAGENS LTDA EPP.
OBJETO: fabricação e instalação de proteção de vidro para os totens implantados na Av. Dendezeiros, 
como parte do Projeto do Caminho da Fé.
VALOR: R$13.728,00 (treze mil, setecentos e vinte e oito reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 
Administrativos Elemento de Despesa: 33.90.39.35 Fonte: 2.2.50.000000.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 01/06/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de junho de 2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
EMPREGO E RENDA - SEMDEC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 003/2021

PROCESSO SEMDEC Nº: 96768/2021

EMPRESA: IR DA SILVA CABRAL COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS

CNPJ: 10.883.077/0001-00

OBJETO: Aquisição de Switch de Mesa, com 08 portas, 10/100/1000. 

VALOR GLOBAL: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

AMPARO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI N.º 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 11.126.0016.250403 - Manutenção de Tecnologia da 
Informação e Comunicação - SEMDEC. Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamento e Material 
Permanente. Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro.

DATA DO ATO: 01/06/2021

Salvador, 01 de junho de 2021

MILA PAES
Secretária

CONTRATOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: NETLIFE COMÉRCIO E SEVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

C.N.P.J.: 14.010.218/0001-31

Processo: 75/20

Objeto: Material de Consumo / Teclado p/ microcomputador

Projeto Atividade: 254400

Elemento de Despesa: 33.90.30.01

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

AFM: 004957/2021 - R$ 1.405,00 - Data da Assinatura: 27.05.2021 

Contratada: R CLASSI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

C.N.P.J.: 09.390.038/0001-92

Processo: 121/2020

Objeto: Material permanente / Refrigerador residencial duplex

Projeto Atividade: 250127 

Elemento de Despesa: 44.90.52

Fonte: 0.1.00. - Tesouro

AFM: 004801/2021 - R$ 4.448,50 - Data da Assinatura: 25.05.2021

Contratada: OKAY TECHNOLOGY COMÉRCIO DO BRASIL LTDA

C.N.P.J.: 17.178.243/0001-17

Processo: 253/2020

Objeto: Material de Consumo / Termômetro p/ aferição

Projeto Atividade: 254400 

Elemento de Despesa: 33.90.30.10

Fonte: 0.1.00. - Tesouro

AFM: 004950/2021 - R$ 1.800,00 - Data da Assinatura: 27.05.2021

Salvador, 01 de junho de 2021

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021004596

Nº PROCESSO: 63762/2021

CONTRATADA: RMR AGROINDUSTRIA, COMÉRCIO ATACADISTA , BENEFICIAMENTO E 

EMPACOTAMENTO DE CEREAIS LTDA.

CNPJ: 03.612.196/0001-63

OBJETO: 24.000 CESTA BÁSICA ALIMENTOS 12 PRODUTOS P/ ATENDIMENTO COVID-19 .

VALOR: R$ 1.955.520,00 (Um milhão novecentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 18/05/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.122.0002.2630 - Enfrentamento à Pandemia do 

COVID-19 - FME. Natureza de Despesa. 3.3.90.30- Material de Consumo. Fonte: 0.1.00 - Tesouro. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 24 de maio 2021.

FLAVIO HENRIQUE PIMENTA
Diretor de Suporte à Rede Escolar

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 110/2021

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 110/2021, celebrado em 02/03/2021 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e JOILSON DE GUSMÃO GUIMARÃES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 114648/2021 OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 

30/05/2021 até 28/08/2021, cujo objeto é prestação de serviços médicos, para o exercício das 

funções previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para


